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SPETT.LE 
RAVENNA ENTRATE S.P.A. 
VIA MAGAZZINI ANTERIORI N. 1 
48122 RAVENNA 

 

Istanza per la correzione del codice tributo  

e delle quote di versamento TASI – IMU 
 
Il sottoscritto/a ………………………………………………………nato/a a ………………….………  
Prov..…. il .…./…../….… codice fiscale …………………………….. residente a………………….....…. 
Prov….. Via/Piazza …………..………..…… n. ..…. C.A.P. …………... tel ……………………….... fax 
……….……….. e-mail …………………………  
 in qualità di soggetto passivo del tributo 
 in qualità di rappresentante legale/titolare della società/ditta/ente/condominio ……………………….. 
codice fiscale ……………….……….… con sede legale a ……………………………………. Prov. ……. 
Via/Piazza ……………………..….. n. ….. C.A.P. …………... tel……………….……….. fax …….…….….. 
e-mail …………………….…… 
 in qualità di erede/tutore del contribuente …………………..…...nato/a a……………….……  Prov..…. 
il .…../….../….… codice fiscale ………………………………..... residente a…….……..…. Prov…..   
Via/Piazza …………………….…… n. ..…. C.A.P. …………... 
 

COMUNICA 
 

Che con riferimento al/ai versamento/i  TASI -  IMU anno ….... effettuato/i in data …………./………..…    
tramite modello/i F24 allegato/i alla presente istanza, sono stati commessi i seguenti errori di 
compilazione: 
 

Versamenti in acconto   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Versamenti a saldo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art 7 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) 
 
 
Data …………………………..                 Firma …………………………. 
 
 



 

Istanza per la correzione del codice tributo  

e delle quote di versamento TASI – IMU: 

QUANDO PRESENTARLA? 
 
Nel caso in cui, dopo aver eseguito il versamento TASI - IMU, il contribuente si accorga di aver 

erroneamente compilato il modello di versamento F24 attribuendo errati codici tributo 

oppure distribuendo in modo errato l’imposta per i diversi immobili, sempreché il totale 

versato corrisponda a quanto complessivamente dovuto, è possibile inoltrare all’Ufficio il 

presente modulo, indicando i dati inseriti nel modello F24 e le correzioni da apportare.  

L’Ufficio, una volta ricevuta la comunicazione, provvederà alla modifica dei dati. 

 


